UBND TP HÀ NỘI
CTCP TẬP ĐOÀN ĐẠI CHÂU
[image: image1.jpg]

ISO 9001:2008

Số: 01/2011/NQ-ĐHĐCĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

______***______

Hà Nội, ngày 28 tháng 04 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN ĐẠI CHÂU

 - Căn cứ luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 của Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần được Đại Hội đồng cổ đông thông qua lần đầu ngày 27 tháng 04 năm 2007;

- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông số 01/2011/BB-ĐHĐCĐ Công ty Cổ phần Tập đoàn Đại Châu ngày 28 tháng 04 năm 2011;
 Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty Cổ phần Tập đoàn Đại Châu được tổ chức tại Hà Nội, vào ngày 28 tháng 04 năm 2011 đã tiến hành thảo luận và biểu quyết thông qua các quyết định sau đây:
ĐẠI  HỘI  QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua Báo cáo của Ban Giám đốc về kết quả sản xuất kinh doanh năm 2010, báo cáo tài chính kiểm toán năm 2010
Một số chỉ tiêu trong báo cáo tài chính kiểm toán năm 2010 cụ thể như sau:
	Chỉ tiêu
	Đơn  vị tính
	Năm 2010

	1. Doanh thu thuần
	Triệu đồng
	318.793

	2. Lợi nhuận trước thuế
	Triệu đồng
	21.834

	3. Lợi nhuận sau thuế
	Triệu đồng
	16.596

	4. Tổng tài sản
	Triệu đồng
	343.873

	5. Vốn chủ sở hữu
	Triệu đồng
	199.176

Điều 2: Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2010

Điều 3: Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị về kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011
Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011
                                                                               Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	Chỉ tiêu kế hoạch
	Kế hoạch năm 2011
	So sánh năm 2010 (tăng, giảm)

	1
	Doanh thu thuần
	750.000
	135%

	2
	Tổng lợi nhuận trước thuế
	46.000
	111%

	3
	Thuế TNDN (25%)
	11.500
	111%

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	34.500
	108%

	5
	Chia cổ tức (10% vốn điều lệ)
	33.500
	179%

Điều 4: Thông qua việc công bố thù lao của HĐQT và BKS, kế hoạch phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2010
4.1. Mức thù lao cho Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát năm 2010 là 2% tổng quỹ lương, cụ thể như sau:

· Kế hoạch tổng quỹ lương năm 2010: 3,1 tỷ đồng
· Thù lao HĐQT, BKS: 2% x 3,1 tỷ đồng = 62 triệu đồng
4.2. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2010

	TT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Số tiền

	1
	Lợi nhuận sau thuế năm 2010 của Công ty mẹ
	đồng
	15,073,490,652

	2
	Trích lập các quỹ

	· Trích lập quỹ dự phòng tài chính (3% LN sau thuế)
	đồng
	452,204,720

	· Trích lập quỹ Đầu tư phát triển (5% LN sau thuế)
	đồng
	753,674,533

	· Trích lập quỹ khen thưởng phúc lợi (3% LN sau thuế)
	đồng
	452,204,720

	· Trích lập quỹ dự trữ bổ sung VĐL (5% LN sau thuế)
	đồng
	753,674,533

	3
	Lợi nhuận còn lại chưa phân phối của năm 2009
	đồng
	585,889,346

	4
	Chia cổ tức năm 2010 bằng cổ phiếu tỷ lệ 12%
	đồng
	13,094,540,400

	5
	Lợi nhuận để lại năm sau
	đồng
	153,081,094

Điều 5: Thông qua mức thù lao dự kiến của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2011
· Dự kiến thù lao cho thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2011 là: 90 triệu đồng

Điều 6: Thông qua việc lựa chọn công ty kiểm toán năm 2011
Lựa chọn công ty kiểm toán thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2011 của Công ty

ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT lựa chọn đơn vị kiểm toán phù hợp trong số các Công ty kiểm toán được UBCKNN chấp thuận thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2011 của Công ty.

 Điều 7: Phê chuẩn việc bổ sung Ông Nguyễn Chí Dũng vào thành viên Hội đồng quản trị Công ty có nhiệm kỳ 4 năm kể từ ngày 28/04/2011
Điều 8: Điều khoản thi hành

Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị, Ban giám đốc, Ban kiểm soát, triển khai thực hiện các nội dung đã được Nghị quyết trên đây.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 28 tháng 04 năm 2011
T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA

Nơi nhận:

- UBCK; HNX (công bố thông tin);

- Công ty CPTĐ Đại Châu;

- HĐQT, BKS, Ban GĐ Cty;
- Các phòng, ban;

- Lưu VP, HĐQT Cty.

- 2 -